ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ПАВЛОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11.01.2021 года         №  1-ОД §13

ст. Павловская

    ст.

Об организации и проведении в 2021 году ГБУЗ Павловская  ЦРБ

освидетельствования граждан на право приобретения и хранения оружия,

на наличие медицинских противопоказаний к исполнению обязанностей

частного охранника

На основании постановление Правительства РФ от 19 февраля 2015 года

№ 143 «Об утверждении перечня заболеваний, при наличии которых

противопоказано владение оружием, и о внесении изменения в Правила

оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории

Российской Федерации», приказа Министерства здравоохранения  РФ от 11

июня 2016 года № 441н «О порядке проведения медицинского

освидетельствования граждан на наличие медицинских противопоказаний к

владению оружием и химико - токсикологических исследований наличия в

организме человека наркотических средств, психотропных веществ и их

метаболитов. Приказа  Министерства здравоохранения Российской Федерации

от 26.11.2020 г. № 1252н "Об утверждении Порядка проведения медицинского

освидетельствования на наличие медицинских противопоказаний к исполнению

обязанностей частного охранника, включающего в себя химико-

токсикологические исследования наличия в организме человека наркотических

средств, психотропных веществ и их метаболитов, формы медицинского

заключения об отсутствии медицинских противопоказаний к исполнению

обязанностей частного охранника, формы журнала регистрации выданных

медицинских заключений об отсутствии медицинских противопоказаний к

исполнению обязанностей частного охранника", приказываю:

1.Организовать проведение в ГБУЗ Павловская  ЦРБ свидетельствование

граждан на право приобретения и хранения оружия и на наличие медицинских

противопоказаний к исполнению обязанностей частного охранника.

2.Назначить ответственным за проведение в ГБУЗ Павловская ЦРБ

освидетельствования граждан на право приобретения и хранения оружия

Г.Х.Кантулова – заместитель главного врача по экспертизе временной

нетрудоспособности.

3. Утвердить:

3.1. Порядок проведения медицинского освидетельствования граждан на

наличие медицинских противопоказаний к владению оружием и химико -

токсикологических исследований наличия в организме человека наркотических

средств, психотропных веществ и их метаболитов согласно приложению № 1 к

приказу.

3.2.Состав комиссии по освидетельствованию граждан на право

приобретения и хранения оружия и на наличие медицинских противопоказаний

к исполнению обязанностей частного охранника:

          - председатель комиссии –заместитель главного врача  по экспертизе

временной нетрудоспособности -  Кантулов Г.Х.

- врач-офтальмолог – Юшков С.И., Кротова М.Н.

- врач-психиатр –  Лазарь Л.В.,  Демишев Н.А.

- врач-нарколог – Чепрасов Г.Н.

          - секретарь-регистратор – Буглак  Е.А.

4.При проведении освидетельствования использовать формы документов,

утвержденные  приказом Министерства здравоохранения  РФ от 11.06.2016

года  № 441н «О порядке проведения медицинского освидетельствования

граждан на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием и

химико - токсикологических исследований наличия в организме человека

наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов»,  приказа

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 26.11.2020 г. №

1252н "Об утверждении Порядка проведения медицинского

освидетельствования на наличие медицинских противопоказаний к исполнению

обязанностей частного охранника, включающего в себя химико-

токсикологические исследования наличия в организме человека наркотических

средств, психотропных веществ и их метаболитов, формы медицинского

заключения об отсутствии медицинских противопоказаний к исполнению

обязанностей частного охранника, формы журнала регистрации выданных

медицинских заключений об отсутствии медицинских противопоказаний к

исполнению обязанностей частного охранника":

- форму № 002 – О/у «Медицинское заключение об отсутствии

медицинских противопоказаний к владению оружием»;

-   форму № 002 – О/у – 10 «Журнал регистрации выданных медицинских

заключений об отсутствии медицинских противопоказаний к владению

оружием»;

 -  форму № 003 – О/у  «Медицинское заключение серия об отсутствии в

организме человека наркотических средств, психотропных веществ и их

метаболитов»

- форму № 002 – ЧО/у «Медицинское заключение об отсутствии

медицинских противопоказаний к исполнению обязанностей частного

охранника»

  -Журнал учета справок об отсутствии в организме человека

наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов.

5.Освидетельствование граждан на наличие медицинских

противопоказаний к владению оружием, на наличие медицинских

противопоказаний к исполнению обязанностей частного охранника и химико -

токсикологических исследований наличия в организме человека наркотических

средств, психотропных веществ и их метаболитов   проводить в поликлинике:

- понедельник  с 14.00 до 16.00

6.Признать утратившим силу приказ ГБУЗ Павловская ЦРБ от 28.01.2020

года № 102-ОД «Об организации и проведении в  2020 году ГБУЗ Павловская

ЦРБ освидетельствования граждан на право приобретения и хранения оружия»

7.Делопроизводителю ознакомить с данным приказом всех

заинтересованных лиц под роспись.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о главного врача                                                                             И.Н. Борисов

Юрисконсульт                                                                                    Т.Д.Щербина

Кантулов Г.Х.

5-36-33